Trong 3 năm đó tôi đã nhiều lần chết đi sống lại, ăn uống rất kém không theo ý mình. Tôi đã được người nhà Thánh đưa đi thăm các tầng địa ngục, Cam la quan, Thập điện, Diêm vương, rồi Thủy phủ sau đó lên tầng trời gặp Ngọc Hoàng, Thánh đế, Lôi đình, tôi đã được nhận diện các thánh, thần, tà ma... Ba năm sau, vào ngày 5 tháng 3 năm Mậu Thìn (1988), tôi được “ra trường”. Một thời gian sau tôi đã thay da đổi thịt, khỏi hết mọi bệnh tật.

Thời gian tôi “học” dưới âm là những tháng ngày tôi bị hành hạ về thể xác, có đợt ốm tưởng chết, vợ con mang đến bệnh viện huyện Bảo Thắng để cấp cứu, nằm ở đó 13 ngày mà không khỏi bệnh.